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یادداشت

 معادله N مجهولی!

در حالی ک‌ه آژانس‌های مسافرتی برند و معروف در 
کشور بر سر جذب گردشگر به نقاط تفریحی چون 
جزیره کیش و قشم در کشور و دبی و استانبول 
در خارج از مرزها با ارقامی پایین‌تر از نرخ رفت‌ 
و برگشت اعلام‌ شده رسمی همراه با اقامت در 
هتل‌های قابل ‌قبول و صرف صبحانه به مدت ۲ 
و سه شب را پیشنهاد میک‌نند ایرلاین‌هایی پیدا 
می‌شوند تا زائران مشهد مقدس را هم از این سفر 
معنوی به دلیل گرانی هزینه پرواز منصرف و به 
استفاده از تورهای گردشگری خارج از کشور 

تشویق نمایند! 
آیا این عمل را نمی‌توان مشارکت در پاندمی 
اسلام‌ستیزانه بیگانگان چون اقدامات اخیر دولت 
آلمان با حمایت از صهیونیست‌ها برای تعطیل 
کردن مساجد و انجمن‌های اسلامی در سراسر این 

کشور دانست؟! 
متأسفانه نه ‌تنها سازمان‌های متولی از جمله 
هواپیمایی کشوری در زیرمجموعه وزارت راه و 
شهرسازی بلکه وزارت متولی و دولت و همچنین 
نهادهای نظارتی چون تعزیرات حکومتی هم 
نتوانستند اینگونه مشکلات را که می‌تواند علاوه 
بر فشارهای اقتصادی باعث بیشتر شدن فاصله‌های 
طبقاتی در جامعه شود و این امر دل‌های 
علاقه‌مندان به زیارت مرقد مطهر تنها امامی که 
بارگاهش در خاک پاک این کشور است به دلیل 
ناتوانی اقتصادی چرکین به درد آورد بلکه دست 
مافیا و رانت‌ها را نیز پیرامون تغییر ذائقه نسل‌های 

جدید که نوعی انحراف آشکار است باز بگذارد! 
امروز خواه ‌ناخواه جامعه به دلایل متعدد که 
مهمترین آن‌ها بی‌توجهی مسئولان در طول 
نیم‌قرن گذشته است، رو به پیری و زوال رفته و 
این امر باعث می‌شود تا توانایی جسمی و حتی 
معدودی عقلی خود را از دست بدهد یا کاهش 
یابد که بالطبع نیازمند استفاده از امکانات رفاهی 
هرچه بیشتر است تا برای التیام روح هر چند وقت 
یکبار عازم اماکن زیارتی از جمله مشهد مقدس 
شود در حالی‌ که اولین و راحت‌ترین ابزار این 
اقدام عاطفی و عقلایی برای این گروه، هواپیما 
است اما این وسیله حمل‌ونقل چند سالی است با 
چالش‌هایی همچون تحریم‌ها، زیاده‌طلبی‌ها، تعدد 
ایرلاین‌های فاقد زیرساخت و سرمایه‌های لازم و 
ناتوانی متولی آن یعنی سازمان هواپیمایی کشوری 
به نیابت از سوی وزارت راه و شهرسازی و در 
نهایت دولت‌هاست تا شرکت‌های مذکور برای فشار 
هرچه بیشتر از اهرم‌هایی چون زمین‌گیر کردن 
۱۳۵ فروند هواپیما به بهانه‌های واهی استفاده 
کنند که می‌توان با دریافت حدود 500 میلیون 
دلار تسهیلات از صندوق توسعه ملی تعمیر اساسی 
و اورهال شوند و به چرخه پرواز بازگردند تا این 
چالش بزرگ حل‌وفصل شود؛ زیرا ایرلاین‌ها در 
کنار این گروگان‌گیری اقدام به استفاده از دیگر 
اسکادران سالم خود در جهت پروازهایی به 
خارج از کشور چون ترکیه و ارمنستان شده‌اند 
تا قیمت‌های نجومی را با ارزهای دیگر دریافت 

نمایند. 
این پروسه مدیریت‌ شده به‌ صورت متحد در 
همه هزینه‌های پروازی از جمله کرایه حمل بار 
به‌ صورت تصاعدی ادامه دارد و از سویی معدود 
هواپیماهای موجود هم علاوه بر پروازهای فشرده 
در طول شبانه‌روز خدمات حمل مسافر را نیز با 
الهام از شرکت‌های خودروساز آپشن دار کرده‌اند 
تا قیمت بلیط در کی شماره پرواز معین با 
ساعتی مشخص و شرکتی خصولتی متغیر باشد 
زیرا ردیف‌های پنجم تا دهم آن‌ها به‌واسطه دو 
پرده در وسط سالن هواپیما از قسمت اول و 
آخر تفکیک ‌شده و صندلی‌های آن نیز به‌صورت 
مبلمان درآمده که نامش از اسامی مصطلح دیگر 
همچون سیستمی و اکونومی به بیزینس تغییر یابد 
در حالی‌ که خلبان این فروند هواپیما همراه با 
کادر پرواز و مهمانداران ثابت هستند اما به خاطر 
اینکه اشراف و از ما بهتران و گروههایی خاص 
که پول‌های بادآورده دارند نیز در این مکان هم 
احساس برتری کنند. نرخ پرواز معمولی، اکونومی 
و سیستمی آن از اصفهان به مشهد /2/906/500 
تومان است در حالی‌ که هریک از صندلی‌های 
شیک چند ردیف وسط سالن همین هواپیما نرخی 
معادل /7/354/500 تومان دارد که اختلافش 

بیش از چهار میلیون تومان است!
البته در زیر قیمت هر دو گزینه که متعلق به پرواز 
A319 می‌باشد اعلام شده نرخ رسمی ایرلاین 
است و ظرفیت باقیمانده هردو نیز ۹ صندلی 
می‌باشد که انگار متولیان سازمان هواپیمایی 
کشوری و ایرلاین‌های پرواز مخاطبان خود را 
کور یا کودن فرض کرده‌اند تا لا‌کپشت را رنگ 
کنند و به جای فولکس‌واگن به آن‌ها بفروشند! 
تصویر دو نرخ متضاد و شرح‌حال آن برای قضاوت 
 جامعه و اقدام نهادهای نظارتی در ذیل رونمایی 

شده است.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

ح »گفتگوی اجتماعی ملی« )گام( طر

استفاده از ظرفیت‌های مردمی و بهره مندی از نقطه نظرات کارشناسان و 
نخبگان و به مشارکت طلبیدن همه افراد جامعه از گزاره‌های پر بسامد و متواتر 
رئیس جمهور محترم بوده و هست و تجربه نشان داده است که در ادوار گذشته 
فقط در مقطعی کوتاه تعدادی از اساتید دانشگاه و یا نمایندگان احزاب و یا 
اصحاب رسانه به جلساتی با رئیس جمهور منتخب دعوت می‌شوند که لزوما 
این افراد نمی توانند همه طیف‌های مردم و نخبگان و کارشناسان را نمایندگی 
کنند و از همه مهتر اینکه جلسات موصوف استمرار نداشت و فاقد کی سامان و 
نظام مندی علمی بود. همچنین جناب آقای دکتر پزشکیان همواره بر لزوم رفع 
اختلافات و تعارضات و ایجاد وفاق و همدلی تاکید کرده اند و پر واضح است که 
وفاق و همدلی جز از طریق گفتگو حاصل نمی آید به همین سبب لازم است 
در همین ابتدای دولت کی طرح »گفتگوی اجتماعی ملی« )گام( بصورت جمع 
سپاری شبکه ای بر بستر فضای مجازی ایجاد شود و همچنین جلسات مقامات و 
مسئولین نظام با نخبگان، کارشناسان و فعالان حوزه‌های مختلف بصورت سلسله 
مراتبی از سطوح محلی تا بین المللی برگزار شود و نتایج حاصل از این تضارب 
آراء و تعاطی افکار در نظامات تصمیم سازی، تصمیم گیری، اجرایی و نظارتی 
کشور جاری و ساری گردیده و بکار گرفته شود. بر همین اساس پیش نویس 

طرح )گام( )گفتگوی اجتماعی ملی( بشرح زیر ارائه می‌گردد.
ماده 1- به منظور بهره مندی از برکات و منشأت تعاطی افکار و تضارب آراء، 
کسب مشورت و همفکری نخبگان، جلب مشارکت علمی و عملی صاحبنظران، 
دانش پژوهان، فرهیختگان و نخبگان، ایجاد زمینه همکاری، همفکری 
و هم اندیشی دولت و اقشار مختلف، تبیین شرایط و مقتضیات و مضایق و 
محدودیتهای دولت برای ذی مدخان و ذینفعان و جمع سپاری ایده‌های 
نوآورانه و خلاق برای توسعه و تعالی جامعه، طرح"گفتگوی اجتماعی ملی" به 

مورد اجرا گذارده می‌شود.
ماده 2- اهداف کلی "طرح گفتگوی اجتماعی ملی" عبارتند از :

1- بهره گیری از برکات تضارب آراء و افکار و تعاطی نظرات کارشناسان و 
صاحبنظران.

2- بهره‎مندی از ثمرات خرد جمعی و جلب مشارکت علمی و عملی مدیران و 
کارشناسان در تبیین مسائل و مشکلات و بهبود و طراحی تدابیر سیاست گذاری 

و اجرای موثر آنها.
3- فرهنگ سازی، آموزش عمومی و ایجاد آمادگی در بدنه‌های اجرایی دولت 

جهت بسط و تعمیق گفتگوهای اجتماعی.
4- ایجاد زمینه مشارکت فکری و نظری فرهیختگان، نخبگان و فعالان حوزه‌های 
مختلف در نظامات تصمیم‎سازی، تصمیم‏گیری و اجرایی کشور و ایده‎پردازی 
و ارائه راهکارهای اجرایی برای برون رفت از چالشها و مشروعیت بخشی به 
سیاست‌های عمومی از طریق ایجاد همسویی و سازگاری نظامات تصمیم سازی 
و تصمیم گیری )اندیشه(، اجرایی )اقدام و عمل( و نظارت )میدانی و عملیاتی(.

5- شکل‏دهی دولت یادگیرنده، دانش بنیان و متعالی از طریق بسط و 
 گسترش گفتگوی اجتماعی و جریان سازی فکری و گفتمان سازی برای 

توسعه و تعالی کشور.
6- شناسایی نیروهای برنامه ریز، فکری و اندیشه ورز و در عین حال علاقمند 

به گفتگوی اجتماعی به‌منظور جلب مشارکت آنان در توسعه و تعالی کشور.
7- ایجاد زمینه بیان دیدگاه‌های اساتید، صاحبنظران، ایده پردازان و شرکای 
اجتماعی و... خطاب به رئیس جمهور و سایر ارکان و قوای نظام اجرایی کشور 

)وزراء، استانداران، فرمانداران، بخش داران، دهیاران و سایر مسئولین محلی(

8- شناسایی نیروهای توانمند و علاقمند که دارای ظرفیت بالفعل و یا بالقوه 
برای حضور در عرصه‌های اجرایی کشور  می‌باشند و تلاش و زمینه سازی لازم 

برای راهیابی آنان به عرصه‌های کار و تلاش.
9- ایجاد زمینه گفتگوی اجتماعی جهت دریافت ایده‌های صاحبنظران در 
خصوص طرحها، برنامه‌ها و ماموریت‌های دولت و سایر دستگاهها و ایضاً نحوه 

برون رفت از بحران‌های پیش رو با کمترین هزینه ملی.
10- تلاش در جهت باز تعریف منافع ملی، امنیت اجتماعی – اقتصادی و سایر 

مقوله‌های اثرگذار در سطح کلان.
11- هم ارادگی و همسویی در تشریح امور و بازتاب نتایج و پیامدها با هدف 

شفاف سازی کلیه امور.
12- تشویق به مشارکت جویی گروههای مختلف جامعه مدنی و پیگیری سازنده 

و مفید اهداف مشترک.
13- ممانعت از بروز نزاع و ایجاد صلح و ثبات اجتماعی، ایجاد اعتماد اجتماعی 

و ارتقاء سرمایه اجتماعی.
14- تحکیم و تقویت پیوستگی اجتماعی بین گروهها و اقشار مختلف و بین 

مردم و دولت و حاکمیت.
ماده 3 - سطح بندی گفتگوهای اجتماعی ملی به ترتیب زیر خواهد بود:

الف- سطح اول گفتگوی اجتماعی ملی، برگزاری جلسات با حضور شخص 
رئیس جمهور و روسای دستگاههای اجرایی ذیربط با گروههای مختلف اساتید 

و صاحبنظران احزاب و تشکل‌های سیاسی، صنفی، تخصصی و حرفه ای و نیز
حوزه‌های مختلف علمی و اجرایی نظیر اقتصاد دانان، جامعه شناسان و... در 

محل نهاد ریاست جمهوری انجام می‌پذیرد.
ب- سطح دوم گفتگوهای اجتماعی ملی از سوی وزراء و معاونین رئیس جمهور 
و روسای دستگاههای اجرایی دولتی در سطح ملی و با حضور شخص وزیر 
و یا رئیس دستگاه اجرایی ذیربط )سازمان برنامه و بودجه، سازمان اداری و 
استخدامی کشور، معاونین رئیس جمهور و روسای سازمانهای بزرگ مقیاس 
و ملی و...( در ارتباط با موضوعات تخصصی حیطه عمل وزارتخانه یا دستگاه 
اجرایی و دعوت از اساتید و صاحبنظران و فعالان مرتبط با حوزه عمل وزارتخانه 
و دستگاه اجرایی مربوطه در محل دفتر وزیر یا رئیس دستگاه اجرایی انجام 

می‌پذیرد.
ج- سطح سوم گفتگوهای اجتماعی ملی از سوی استانداران در سطح استانی 
و با حضور شخص استاندار و روسای دستگاههای اجرایی ذیربط، در ارتباط با 
موضوعات مرتبط با استان و با دعوت از صاحبنظران و فعالان مرتبط با مسائل 

استان و در محل دفتر استاندار انجام می‌پذیرد.
د- سطح چهارم گفتگوهای اجتماعی ملی از سوی فرمانداران و بخشداران و 
دهیاران در سطح شهر و روستا و با حضور شخص فرماندار / بخشدار/ دهیار 
در ارتباط با موضوعات مرتبط با شهر و روستا و با دعوت از مردم در محل 

فرمانداری، بخشداری و دهیاری انجام می‌پذیرد.
ه- سطح پنجم گفتگوهای اجتماعی ملی در سطح محلات شهری و با حضور 
مقامات و مسئولین مرتبط محله و معتمدین و معمرین محله در ارتباط با محله 
و با موضوعات مرتبط، با دعوت از مردم در محل " خانه محله" موضوع طرح 

پیشرفت اجتماع محور محلات انجام می‌پذیرد.
ماده 4 - عناوین، محورها و موضوعات قابل طرح در جلسات گفتگوی اجتماعی 
و یا ترکیب مدعوین جلسات گفتگوی اجتماعی بنا به ضرورت و یا با توجه به 
شرایط و اقتضائات موجود در یکی از قالب‌های زیر ترکیب بندی و اجرا خواهد 
شد. تشخیص این امر و اولویت بندی آن در سطح اول با رئیس جمهور، در سطح 
دوم با وزیر یا رئیس دستگاه اجرایی و در سطح سوم با استاندار و در سطح چهارم 
با فرماندار )بخشدار و دهیار( و در سطح پنجم با مسئول خانه محله خواهد بود.

الف( براساس مدعوین:
1- اقشار و گروههای علمی اعم از دانشجویان و اساتید رشته‎های مختلف و 

صاحب نظران دیگر نظیر اقتصاددانان، جامعه‎شناسان و...
2- اقشار و گروههای سیاسی نظیر احزاب و تشکل‌های صنفی، تخصصی، 

حرفه‌ای و سازمانهای مردم نهاد و...
3- اقشار و گروههای اجتماعی نظیر معلمان، کارکنان، کشاورزان، پزشکان، 

کارگران، رانندگان، کارفرمایان و...
4- اقشار و گروههای فرهنگی نظیر روحانیون، هنرمندان و...

ب( بر اساس موضوعات:
1- مشکلات زیست محیطی )آب، خشکسالی و...(

2- مشکلات اجتماعی )کاهش سرمایه اجتماعی، آسیب‌های اجتماعی و...(
3- مشکلات اقتصادی )تحریم‌ها، صندوقهای بیمه اجتماعی و...(

4- مشکلات امنیت )امنیت روانی، بهداشتی و...(
5- حقوق شهروندی

6- زنان
7- کودکان، جوانان، سالمندان

ج- بصورت عام:
 مسائل و مشکلات مبتلابه، انتظارات، توقعات و مطالبات مردمی، سوالات و 

ابهامات اقشار و گروههای مختلف، چالش‌ها و بحران‌های موجود و...
ماده 5 - برای تمشیت و تدبیر امور مربوط به طرح گفتگوی اجتماعی ملی، 
برنامه ریزی، سیاستگذاری، هدایت و راهبری کلان طرح و گزارش گیری و 
گزارش دهی فرآیندهای اجرایی آن و ارزیابی عملکرد هر کی از اجزاء و عناصر 
طرح، مستندسازی و طبقه بندی نتایج جلسات گفتگوی اجتماعی و انتشار 
آنها که می‌تواند منجر به ابلاغ نتایج عملیاتی و اجرایی آنها به مبادی ذیربط 
و پیگیری گردد و یا در طی مراحل تصویبی مربوطه جهت تصویب و ابلاغ در 
قالب لایحه، تصویبنامه، بخشنامه و... قرار گیرد"مرکز گفتگوی اجتماعی ملی" 
در محل نهاد ریاست جمهوری و با استفاده از امکانات و ظرفیت‌های موجود و 
بدون افزایش سر جمع ردیفهای تشکیلاتی و نیروی انسانی فعلی نهاد مزبور، 
تأسیس و راه اندازی می‎گردد و رئیس آن با حکم رئیس جمهور منصوب می‌شود.

تبصره 1 : سازمانهای برنامه و بودجه کشور و اداری و استخدامی کشور حداکثر 
ظرف مدت کی ماه از تاریخ ابلاغ این طرح، اعتبارات، ردیفها، ساختار و نیروی 
انسانی مورد نیاز مرکز فوق را از طریق جابجایی اعتبارات و ردیفهای تشکیلاتی 
موجود، تمهید و تدارک خواهند نمود همچنین وظایف مزبور می‌تواند در جوف 
"مرکز بررسیهای استراتژکی ریاست جمهوری" ملحوظ نظر قرار گیرد و نام 
مرکز یاد شده به "مرکز گفتگوها و بررسیهای استراتژکی ریاست جمهوری" 

تغییر یابد.
تبصره 2 : به منظور ایجاد فضایی مساعد از اراده معطوف به اخذ تصمیم‌های 
مطابق با صلاح و صرفه اجتماعی، تضمین انعطاف‎پذیری طرفین، تحقق بازی 
برد-برد و اجماع طرفین درخصوص تصمیمات مزبور و سرشت گفتگوی 
اجتماعی، »مرکز گفتگوی اجتماعی ملی« مکلف است ضمن تبیین اجزا و عناصر 
فرآیند موثر مذاکره، مهارت‌های مذاکره و توانمندی‎ها و صلاحیت‎های لازم برای 

مذاکره زمینه توافق‌ها و پیمان‌های اجتماعی متوازن و ماندگار را فراهم نماید.
تبصره 3 : »مرکز گفتگوی اجتماعی ملی« مکلف است زمینه اجرا و نظاطرح 
گفتگوی اجتماعی ملی به صورت کی منظومه فناورانه و شبکه هوشمند بر بستر 
فضای مجازی، اجرایی شود و بدین ترتیب فاصله بین مرکز و مناطق دور از 
مرکز و فاصله شهر و روستا و فاصله اشخاص فرادست و فرودست جامعه از میان 
برداشته شود و همه مردم و کارشناسان و نخبگان بتوانند بدون هزینه و بدون 

نیاز به مسافرت، نظرات خود را به عالیترین مقامات دولت برسانند.
14 – میزان التزام و تقید مقامات، مسئولین و مدیران دولت به موضوع گفتگوی 
اجتماعی ملی و نحوه برگزاری جلسات گفتگو و کاربست نتایج حاصله و ارائه 
بازخورد به مردم، کارشناسان و نخبگان بایستی بعنوان یکی از ملاکهای ارزیابی 
و ارزشیابی آنان قرار گیرد و مرکز ملی گفتگوی اجتماعی ملی با هماهنگی 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور، مسئول حسن اجرای این بند می‌باشند.

امید است رئیس جمهور محترم با اجرای طرح گفتگوی اجتماعی ملی به شرح 
فوق ویا طرحی مشابه با آن، گامی مسعود و مبارک در مسیر تحقق وعده‌ها و 

شعارهای خود بردارند.

علی حیدری
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی با بیان اینکه بر اساس ابلاغیه 
بنیاد مستضعفان حدود ۳۰۰ منطقه در کشور به عنوان مناطق هدف و مناطقی با 
شاخص‌های محرومیت و کم‌برخوردار معرفی شده‌اند گفت: مکلف هستیم طرح‌ها را 
در این مناطق به اجرا دربیاوریم، در این ۳۰۰ مناطق، مناطقی هستند که از نظر 
شاخص‌های آموزشی شرایط نامساعدتری را دارند که در اولویت قرار می گیرند که 

چیزی حدود ۱۰۰ منطقه هستند.
سیدمحمد بطحایی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص برنامه‌های اجرا شده در مناطق 
محروم، با بیان اینکه بنیاد علوی به عنوان مهمترین بازوی محرومیت‌زدایی بنیاد 
مستضعفان در چهار حیطه مسئولیت محرومیت‌زدایی را در مناطق هدف برعهده 
دارد گفت: این چهار حیطه شامل حوزه بهداشت و درمان، ایجاد اشتغال بر مشاغل 
کوچک و منتج به شغل در مناطق محروم، ساخت‌وساز و زیرساخت‌های سخت افزاری 

و آموزش و پرورش و مهارت آموزی در مناطق محروم است.
وی با بیان اینکه بر اساس برنامه مصوب بنیاد مستضعفان که از اسفندماه ابلاغ شده، 
در سه حوزه به کاهش محرومیت‌زدایی در مناطق محروم پرداخته می‌شود افزود: 
برنامه‌های کاهش نابرابری‌های آموزشی با محوریت عدالت آموزشی از کی ماه پیش 
آغاز شده اما بیشترین شتاب خود را از مهر ماه می‌گیرد تا برنامه‌هایی ناظر بر ارتقای 

سطح آموزش دانش‌آموزان مناطق کم برخوردار هدف انجام شود.
مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی با بیان اینکه بخشی از 
برنامه‌ها مربوط به دانش‌آموزان مستعد است که از دسترسی به امکانات آموزشی با 
کیفیت برخوردار نیستند ادامه داد: بخشی نیز شامل عموم دانش‌آموزان متوسطه دوم 

است تا کیفیت آموزشی آن‌ها را برای عملکرد بهتر در امتحانات نهایی ارتقاء دهد.
بطحایی با بیان اینکه سهم امتحانات نهایی برای ورود به مراکز آموزش عالی افزایش 
یافته و تا سال آینده به ۶۰ درصد خواهد رسید گفت: عملکرد امتحانات نهایی 

دانش‌آموزان مناطق هدف بنیاد در ورود به دانشگاه می‌تواند موثر واقع شود.
وی افزود: دانش‌آموزان مناطق محروم و هدف تحت دو دسته از مهارت‌های آموزشی 
قرار خواهند گرفت؛ یکی مهارت‌هایی که به ارتقای کیفیت زندگی کمک میک‌ند )نگاه 
به شغل و مولفه‌های اشتغال و کارآفرینی( و دیگری مهارت‌هایی که به هر دلیلی 
فرصتی ایجاد میک‌ند تا دانش‌آموزان در شغل پاره وقت به درآمد دست یابند یعنی 
در منطقه‌ای که زندگی میک‌نند چه مشاغلی بر اساس مهارت بدست آمده می‌تواند 

درآمد کسب کند.
مدیرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی با بیان اینکه در بحث الگوی 
سبک زندگی ایرانی اسامی دانش‌آموزان، اولیاء و معلمان مدارس مناطق محروم 
به مهارت‌هایی در مدیریت خانواده، بهداشت و اقتصاد خانواده، تربیت رسانه‌ای و 
رفتارهای فردی و اجتماعی دست میی‌ابند ادامه داد: برای دانش‌آموزان متوسطه 
اول برنامه مهارت تفکر را داریم که چگونه با انتضام بخشیدن به نوع تفکر از عهده 
مسائل خود برآیند. بطحایی با بیان اینکه رویدادها و اردوهایی نیز به صورت استانی 
و ملی برگزار و یا در دست اجراست گفت: بر اساس ابلاغیه بنیاد مستضعفان حدود 
۳۰۰ منطقه در کشور به عنوان مناطق هدف و مناطقی با شاخص‌های محرومیت 
و کم‌برخوردار معرفی شده‌اند. وی با بیان اینکه مکلف هستیم طرح‌ها را در این 
مناطق به اجرا دربیاوریم عنوان کرد: در این ۳۰۰ مناطق، مناطقی هستند که از نظر 
شاخص‌های آموزشی شرایط نامساعدتری دارند که در اولویت برنامه‌های آموزشی و 

پرورشی قرار می گیرند که حدود ۱۰۰ منطقه را شامل می‌شود.

مدیرعامل موسسه آموزشی بنیاد علوی اعلام کرد:
وجود ۳۰۰ منطقه کم‌برخوردار در کشور

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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فراخوان عمومي مرحله اول   )شماره 1403-23(

شاپور کریمی -  شهردار  پارس آباد مغان

ت دوم
نوب

شهرداری پارس آباد مغان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 402/233 ش- 1402/03/17 شوراي اسلامي شهر ، اجراي تفکیک زباله در مبداٌ و جمع آوری پسماندهای خشک را از طريق فرخوان عمومي به شركت هاي 
واجد صلاحیت به مدت  10 سال شمسي طبق شرايط ذيل واگذار نمايد. 

1-مبلغ سپرده شركت در مناقصه كه در جدول قید شده بايد توسط شركت كنندگان به شماره حساب 3100000883006 بنام شهرداري پارس آباد مغان نزد بانک ملي مركزي واريز و شركت كنندگان می بايست بعد از 
تکمیل مشخصات و ارائه پیشنهاد قیمت از طريق سامانه ستاد www.setad iran.ir  ، سپرده و يا ضمانت نامه شركت در فراخوان را در پاكت )الف( اسناد فراخوان ، صلاحیت كاري و آخرين تغییرات و اساسنامه شركت 

خود را براساس شرايط فوق در پاكت )ب( و پیشنهاد قیمت را در پاكت )ج( و هر سه پاكت را به صورت لاک شده و ممهور داخل يک پاكت بزرگ قرارداد و به دبیرخانه شهرداری تحويل داده و رسید دريافت دارند.
2- هزينه چاپ و نشرآگهي بعهده برنده فراخوان مي باشد. شهرداري در رد يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار است.

3- در صورتیکه برندگان اوّل و دوّم مناقصه با حق تقدّم حاضر به عقد قرارداد نباشد سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
5- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، مخدوش، ناقص، فاقد سپرده و يا اينکه خارج از موعد مقرر تحويل داده شده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

6- ساير اطلاعات و جزئیات و شرايط و الزامات مربوطه در اسناد فراخوان درج گرديده است.
7- از برنده مناقصه 10 درصد مبلغ كل قرارداد به عنوان تضمین حسن انجام تعهدات قبل از انعقاد قرارداد ضمانت نامه بانکي اخذ خواهد شد.

8- مهلت دريافت اسناد شركت در فراخوان:        ازمورخه  1403/05/13   تا آخر وقت اداری مورخه     1403/05/16         
9- مهلت قبول پیشنهادها و تحويل اسناد :         از مورخه 1403/05/17    تا آخر وقت اداری مورخه    1403/05/27 

10-  بازگشايي و بررسي پیشنهادها :                 دفتر شهردار ساعت 15 بعد از ظهر        مورخه        1403/05/28
11- نحوه تهیه و خريد اسناد فرخوان و ارائه پیشنهاد قیمت و كسب اطلاعات و نحوه اطلاع رساني صرفاً از طريق سامانه تداركات الکترونیک دولت )ستاد(  www.setad iran.ir  امکانپذير است. شماره تلفن جهت 

دريافت گواهی الکترونیکی )توكن( 021-41934                                                                                                                                                           
 نوبت اول: 1403/05/13  - نوبت دوم : 05/15 /1403                                                

مبلغ سپرده شركت درفراخوانموضوع و نوع كاررديف

420/000/000 ريالاجراي تفکیک زباله در مبداٌ و جمع آوری پسماندهای خشک1

در ساعات گذشته خبری به نقل از وزیر 
بهداشت مبنی بر الزام تزریق واکسن سرخک 
به بیماران و سالمندان در حال منتشرشدن 
است اما رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های 
تأکید  واگیر وزارت بهداشت می‌گوید 
متخصصان بیشتر بر تکمیل واکسیناسیون 

سرخک در کودکان زیر ۱۵ سال بوده است.
به گزارش تسنیم، در ساعات گذشته خبری 
از خبرگزاری صداوسیما مبنی بر »الزام 
واکسیناسیون سرخک در سالمندان بالای 65 
سال و بیماران زمینه‌ای در پایانه‌های مرزی« 
به نقل از وزیر بهداشت منتشر شد که باعث 
شده بسیاری از افراد این برداشت را داشته 
باشند که انجام واکسیناسیون سرخک برای 
سالمندان و بیماران برای ورود به خاک عراق، 

اجباری است.
این اظهارات وزیر بهداشت در حالی منتشر 
شده که پیش از این معاون بهداشت وی، 
صرفاً به انجام واکسیناسیون سرخک اطفال 
زیر 15 سال توصیه کرده و گفته بود: مردم 
قبل از سفر اربعین، از کامل بودن سابقه 
واکسیناسیون سرخک کودکان زیر 15 سال 
خود اطمینان داشته باشند و برای این منظور 

با در دست داشتن کارت واکسن کودکان خود 
به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه و در صورت 
نیاز نسبت به تکمیل واکسیناسیون کودکان 

خود اقدام نمایند.
اکنون روابط عمومی وزارت بهداشت می‌گوید 
اظهارات وزیر بهداشت درباره لزوم تزریق 
واکسن کرونا برای سالمندان و بیماران، نیاز 
به اصلاح دارد و منظور وی، احتمالاً تأکید 
بر تزریق واکسن سرخک به افراد زیر 15 
سالی بوده که تاکنون این واکسن را دریافت 

نکرده‌اند، نه سالمندان. 
در همین راستا شهنام عرشی؛ رئیس مرکز 
بهداشت  وزارت  واگیر  بیماری‌های  مدیریت 
در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری 
تسنیم با بیان این که بیماری سرخک در کشور 
عراق اپیدمی شده است؛ اظهار کرد: در زمان 
حاضر آن‌چه برای ما اهمیت دارد این است که 
خانواده‌ها نسبت به تکمیل واکسیناسیون افراد 
زیر 15 سالی که قرار است بابت مراسم اربعین 
عازم کشور عراق شوند اقدام کنند و در صورتی 
که قبلًا واکسیناسیون سرخک به طور کامل 
برای کودکان انجام شده نیاز به تزریق مجدد 
واکسن نیست. موضوع الزام و اجبار نیز در این 

زمینه مطرح نیست و به خانواده‌ها توصیه شده 
که نسبت به واکسیناسیون کودکان خود دقت 

داشته باشند. 
وی افزود: اصولاً افرادی که مورد نگرانی ما 
درباره ابتلا به سرخک هستند؛ کودکان زیر 
15 سال هستند زیرا در معرض خطر ابتلای 
بیشتری به سرخک قرار دارند زیرا هرچه 
سن بالاتر برود احتمال این که فرد سابقاً به 

سرخک مبتلا شده باشد زیاد است.
عرشی در پاسخ به این سؤال که ماجرای 
الزام  درباره  بهداشت  وزیر  اظهارات 
واکسیناسیون سرخک برای سالمندان و 
بیماران زمینه‌ای در پایانه‌های مرزی چه بوده 
است؟ گفت: درباره ماجرای الزام واکسیناسیون 
سرخک در سالمندان و بیماران، احتمالاً 
وزارت بهداشت توضیحات تکمیلی را اعلام 
خواهد کرد اما آنچه معاونت بهداشت اعلام 
کرده این بوده که صرفاً به خانواده‌ها توصیه 
شده که اقدام به واکسیناسیون کودکان خود 
کنند تا افراد زیر 15 سال در معرض خطر 
ابتلا قرار نگیرند و موضوع اجبار به در دست 
داشتن کارت واکسن سرخک برای ورود به 

عراق مطرح نیست.

تزریق اجباری واکسن سرخک قبل از اربعین واقعیت دارد؟


